

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Poziomy w państwie, na cały rok, na kwartał, na miesiąc. Rows include Austria, Prussia, etc.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Sierpień ... 5- Od 1go Sierp. do końca Wrześn. ... 6 marek

Kraków 25 lipca.

Przegląd Polityczny.

Czytając dzienniki frakcyi lewicy odbiera się wrażenie, jakby stronnictwo to czuło, iż w tym stanie, w tej sytuacji, jaką samo dla siebie stworzyło, dalej istnieć nie może; chwilami spoprzedzą nawet można niepokój, który ogarnia zwykły szlachęcych ze świata. Zjadł to owego majasenie, owo wyprowadzenie nicuści, pogwałcenie narodowości niemieckiej ze wszystkiego co możebne i niemożliwe.

zawszą donoszą, wrośnie także w prowincjach nadreńskich i na Śląsku, a co także nie mało na szali wpływu jej zawąży, przybędzie jej dość znaczny kontyngens z Lotaryngii i Alzacyi. Jen. Mantenfel miał sobie, jak wiadomo, zjednać przez czas sprawowania w tych krajach namiestnictwa dużo przyjaciół osobistych, tak że miał nadzieję, że sobie wytworzył silną partję autonomistów alzacko-lotaryngijskich. Dotychczasowe wybory do parlamentu niemieckiego z Alzacyi i Lotaryngii zdawały się potwierdzać to mniemanie.

Wiedźnia słów wyrażonych w ostatnich rozporządzeniach Towarzystwa rolniczego, rząd powinien był dopomóc w wprowadzeniu w czyn punktu 530 kodeksu Napoleona, t. j. wykupu wieczystego, rent, czyli czynszów. Myśl ta zajmowała Wielopolskiego, to też w jego papierach zachował się gotowy projekt „Banku czynszowego” z prezesem mianowanym przez cesarza i z dyrektorami wybranymi przez Radę rządzącą.

W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata opłata od miejsca wiersza drukiem drobnym (petitwym) za pierwszy raz 10 cent, za każdy następny raz po 5 cent. — Nadzwyczajna (na 3 stronicie dziennika) od miejsca wiersza drukiem drobnym po 30 cent. za każdy raz. — Członkowie (prospekt, cyrkularz, ogłoszenia i t. p.) przyjmują się za cenę 1 zł. od 100 egzemplarzy, za 50 cent. od 100 egzemplarzy dla miejscowych prenumerat.

stwa kredytowego ziemskiego p. Enstachego Świątowskiego. Podczas urzędowego przyjęcia obywateli nie rozdano się nad zasiegami i dobrodziejstwami general-gubernatora, ale, chociaż delikatnie, dano mu do poznania, że w kraju panuje niecis i że kraj oczekuje zdęcia cięższej nad nim kłatwy. P. Enstachy Świątowski, który przedstawiał obywateli przemawiał w ich imieniu do dostojnego gościa. Główny ustęp jego mowy, wypowiedzianej w języku francuskim brzmiał jak następuje: „En nous basant sur les paroles prononcées en l'année 1863 par Sa Majesté l'Empereur défunt et sur les paroles adressées par le comte Louis Melikov au nom de l'Empereur à notre députation à St Petersburg; nous osons espérer, que Sa Majesté l'Empereur trouvera possible de faire cesser les mesures exceptionnelles appliquées dans ce pays.





